令和６年５月２４日

報道機関各位

長岡市立豊田小学校長

意外と知らない？！花火の仕組み 花火プロジェクト第１弾

豊田小が花火玉作りと花火講話を実施

 豊田小学校は、６年生が社会科と総合的な学習の時間に長岡花火について学んでいま

す。

 このたび、明治安田生命保険相互会社主催の学校向けプロジェクト「花火玉を作ろう」

を活用して、親子で花火玉の模型作りに挑戦します。

また、長岡花火財団の方を講師に招き講話も行い、長岡花火に込められた願いや想い

などを学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

豊田小 花火玉づくり＆花火講話

１ 日  時  ５月３１日（金） 午後１時４０分～３時１５分

２ 場  所  長岡市立豊田小学校 体育館（長岡市豊田町４番地１）

３ 講  師  一般財団法人長岡花火財団 事務局長 戸田 幸正さん

明治安田生命保険相互会社 市場開発部長 若月 浩二さん 他

４ 内  容  ・長岡花火に関する講話

        ・花火玉の模型作り

５ 参 加 者  ６年生児童全員 ９７人、保護者、教職員

６ そ の 他  取材いただける場合は、午後１時１０分～１時３０分の間に当校へ

お越しくださるようお願いします。

（問い合わせ：長岡市立豊田小学校 ６学年担任 白井 ℡：0258-34-2200）